
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
«07%> 09  20с^р. м. Київ № сО -О З-к-

Про оголошення конкурсів на 
заміщення посад керівників 
закладів вищої освіти

Відповідно до частини третьої статті 42 та частини першої статті 79 Закону 
України «Про вищу освіту», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указу Президента України від 
12 серпня 2022 року № 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року № 2500-ІХ,

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурси на заміщення посад керівників таких закладів вищої 
освіти:

Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу;
Черкаський державний технологічний університет.

2. Департаменту кадрового забезпечення (Фурлет Н.):

1) забезпечити розміщення оголошень щодо проведення конкурсів на 
заміщення посад керівників закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 цього 
наказу, на офіційному вебсайті Міністерства;

2) організувати прийом і розгляд документів від претендентів на їх 
відповідність вимогам, передбаченим Законом України «Про вищу освіту», та 
внести кандидатури претендентів до закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 
цього наказу, для голосування;

3) надавати методичні рекомендації щодо організації проведення виборів 
керівників закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 цього наказу, згідно з 
вимогами статті 42 Закону України «Про вищу освіту».



3. Адміністраціям закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 цього наказу, 
забезпечити підготовку виборів керівників згідно з вимогами статті 42 Закону 
України «Про вищу освіту» та провести вибори протягом трьох місяців після 
завершення правового режиму воєнного стану в Україні.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Вітренка А.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ


